
1/3 
 

Dodatek č. 1 k Licenční smlouvě nakladatelské 
 

uzavřené dne 21. listopadu 2019 
mezi následujícími smluvními stranami 

 
1. Masarykova univerzita 

se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČO: 00216224,  DIČ: CZ 00216224 
veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
 
a) Filozofická fakulta  

kontaktní adresa: Arne Nováka 1/1, 602 00 Brno 
zastoupená doc. Mgr. Irenou Radovou, Ph.D., děkankou Filozofické fakulty Masarykovy 
univerzity 

 (dále jen „Poskytovatel A″), 
 

b) Přírodovědecká fakulta  
kontaktní adresa: Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 
zastoupená doc. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., děkanem Přírodovědecké fakulty 
Masarykovy univerzity 
(dále jen „Poskytovatel B″), 
 

c) Pedagogická fakulta  
kontaktní adresa: Poříčí 7, 603 00 Brno 
zastoupená doc. PhDr. Mgr. Simonou Koryčánkovou, Ph.D., děkankou Pedagogické fakulty 
Masarykovy univerzity 
(dále jen „Poskytovatel C″), 

 
(dále společně jen „Poskytovatelé″), 

 
a 

 
2. Togga, spol. s.r.o. 

 se sídlem Radlická 2343/48, 150 00 Praha 5 
IČO: 25338650, DIČ: CZ25338650 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. C 89666 
zastoupena Dušanem Neumahrem, jednatelem společnosti 

        
 (dále jen „Nabyvatel″), 
 
 (společně všichni také jako „Smluvní strany“), 
 

které níže uvedeného měsíce dne a roku uzavírají v souladu s ustanovením § 2358 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 licenční 
smlouvy nakladatelské ze dne 21. listopadu 2019: 

 

I.  
Předmětná smlouva 

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 11. 2019 licenční smlouvu nakladatelskou, které předmětem je 
úprava vzájemných práv a povinností souvisejících s publikací a šířením autorských děl 
vytvořených u Poskytovatelů, včetně poskytnutí souvisejících licenčních oprávnění množstevně 
omezených na 400 kusů pro každé jednotlivé dílo (dále jen „Smlouva″): 

a)  Johannes Kepler – Nová astronomie, Výbor z díla, s rozsahem 240 (slovy 
dvěstěčtyricet) normostran, jehož autorem je xxxx, editory xxxx, xxxx, zaměstnanci 
Masarykovy univerzity, 



2/3 
 

b) Galileo Galilei - Prubíř, s rozsahem 380 (slovy třistaosmdesát) normostran, jehož 
autorem je xxxx, editory xxxx, xxxx, zaměstnanci Masarykovy univerzity  

c) Bernard de Fontenelle – Rozhovory o mnohosti světů, s rozsahem 130 (slovy 
stotřicet) normostran, jehož autorem je xxxx, editory xxxx, xxxx, zaměstnanci Masarykovy 
univerzity, 

d) Isaac Newton – Matematické principy přírodní filozofie, s rozsahem 230 (slovy 
dvěstětřicet) normostran, jehož autorem je xxxx, editory xxxx, xxxx, xxxx, zaměstnanci 
Masarykovy univerzity, 

e) Jacob Bernoulli – Umění odhadu, s rozsahem 70 (slovy sedmdesát) normostran, jehož 
autorem je xxxx, editorem xxxx, zaměstnanci Masarykovy univerzity, 
(dále jen „Dílo″ či „Díla″). 

II. 
Účel dodatku 

Stranami sjednaný náklad Děl byl vyprodán. Smluvní strany konstatují, že mají společný zájem na 
šíření dalších rozmnoženin Děl veřejnosti a za tímto účelem se dohodly na navýšení množstevního 
rozsahu licence. 

 
III.  

Předmět dodatku 
1. Na základě vzájemného ujednání stran zní nově čl. II odst. 1 Smlouvy následovně:  

1. Poskytovatelé udělují Nabyvateli výhradní oprávnění k výkonu práva Díla užít v původní nebo 
zpracované či jinak změněné podobě (včetně jeho překladů), a to všemi způsoby užití Děl 
známými v době uzavření smlouvy, zejména rozmnožováním, rozšiřováním a sdělováním Děl 
veřejnosti, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem, územně neomezené, 
množstevně omezené v počtu 800 kusů pro každé jednotlivé Dílo. 

2. Smluvní strany dále doplňují vzájemná smluvní ujednání o čl. V odst. 12, který zní následovně: 
12. Poskytovatel i Nabyvatel souhlasí s tím, že k Dílu bude od jeho zveřejnění činěna veřejná 

nabídka na uzavření licenční smlouvy ve smyslu § 2371 Občanského zákoníku formou tzv. 
veřejných licencí, s odkazem na veřejně dostupné licenční podmínky Creative Commons CC 
BY-NC-ND 4.0. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 
 

IV.  
 Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

2. Vzhledem k tomu, že právo ke zveřejnění prostřednictvím registru smluv svědčí všem smluvním 
stranám, účastníci se dohodly, že smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění Poskytovatel 
A. 

3. Dodatek Smlouvy je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek Smlouvy pozorně přečetly a že je jim jeho obsah 
jasný a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 
PODPISY JSOU UVEDENY NA NÁSLEDUJÍCÍ STRANĚ 
  



3/3 
 

 
 
V Brně dne   V Praze dne 
 
 
 

  
 
 
 

doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D.  Dušan Neumahr 
děkanka  jednatel 
Filozofické fakulty Masarykovy univerzity   
za Poskytovatele A  za Nabyvatele 

 
 
V Brně dne  
 
 
 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
děkan 
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity 
za Poskytovatele B 

 
 
V Brně dne  
 
 
 

doc. PhDr. Mgr. Simona Koryčánková, Ph.D. 
děkanka 
Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity 
za Poskytovatele C 

 
 
 


